
Tabela e të punësuarve dhe shuma totale e pagave 

për vitin 2022 dhe planifikimet për vitin 2023

Kodi org.
 Ministritë/Institucionet Kodi Numri i Aprovuar 

2023

Paga dhe Mëditje 

2023

Numri i Aprovuar 

2022

Paga dhe 

Mëditje 2022 

Ndryshimi te numri i 

punëtorëve

Ndryshimi te pagat dhe 

mëditjet

101 Kuvendi i Kosovës 523 7,678,441 415 6,907,105 108 771,336

102 Zyra e Presidentit 83 1,116,142 83 1,110,589 0 5,553

104 Zyra e Kryeministrit 536 3,717,785 601 4,472,016 -65 -754,231

201 Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve 2,575 86,865,258 2,737 32,540,243 -162 54,325,015

203 Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 728 5,137,006 462 3,045,778 266 2,091,228

204 Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë 331 2,270,297 296 2,049,812 35 220,485

205 Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës 622 4,083,931 622 4,002,423 0 81,508

206 Ministria e Shëndetësisë 1,425 11,782,273 1,281 9,245,123 144 2,537,150

220 Sherbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosoves 7,538 63,071,047 7,438 62,757,261 100 313,786

207 Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 803 5,531,454 782 5,306,572 21 224,882

208 Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit 2,216 21,811,370 2,216 21,454,100 0 357,270

211 Ministria për Komunitete dhe Kthim 121 802,823 121 792,378 0 10,445

212 Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 129 923,223 129 918,630 0 4,593

213 Ministria e Ekonomisë 182 1,166,122 182 1,160,321 0 5,801

214 Ministria e Punëve të Brendshme 11,381 96,734,897 11,071 94,164,077 310 2,570,820

215 Ministria e Drejtësisë 2,056 14,541,948 1,992 14,020,165 64 521,783

216 Ministria e Punëve të Jashtme dhe e Diaspores 389 8,157,017 389 8,116,435 0 40,582

217 Ministria e Mbrojtjes 4,884 32,103,815 4,879 31,895,564 5 208,251

221 Ministria e Zhvillimit Rajonal 54 439,428 54 377,541 0 61,887

230 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik 42 361,947 42 360,146 0 1,801

231 Akademia e Shkencave dhe Arteve të Kosovës 20 156,000 20 155,224 0 776

235 Autoriteti i Rregullator i Komunikimeve Elektronike dhe Postare 42 472,021 42 469,672 0 2,349

236 Agjencioni Kundër-Korrupsion 43 415,288 43 413,222 0 2,066

238 Zyra Rregullatorit për Energji 33 477,524 33 475,148 0 2,376

240 Organi Shqyrtues i Prokurimit 30 258,176 30 256,892 0 1,284

242 Univerziteti i Prishtinës 2,081 21,302,582 2,081 21,196,599 0 105,983

243 Gjykata Kushtetuese e Kosoves 70 1,395,781 70 1,388,837 0 6,944

244 Autoriteti Kosovar i Konkurencës 30 314,868 24 270,316 6 44,552

245 Agjencioni Kosovar i Intelegjencës 190 6,548,713 140 5,614,043 50 934,670

246 Këshilli i Kosovës për Trashigimi Kulturore 18 145,989 18 145,262 0 727

247 Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtesa 20 140,922 20 140,221 0 701

249 Këshilli i Pavarur Mbikqyrës për Sherbimin Civil të Kosovës 30 272,889 30 271,531 0 1,358

250 Keshilli Prokurororial i Kosoves 964 11,505,353 938 11,184,231 26 321,122

302 Zyra Kombetare e Auditimit 180 2,414,491 180 2,291,035 0 123,456

313 Autoriteti Rregullativ i Sherbimeve të Ujit 21 243,332 21 242,121 0 1,211

314 Autoriteti Regullativ i Hekurudhave 29 241,932 29 240,728 0 1,204

317 Autoriteti i Aviacionit Civil 30 768,543 30 764,719 0 3,824

318 Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve 77 834,207 77 830,056 0 4,151

319 Komisioni i Pavarur i Mediave 39 463,465 39 461,160 0 2,305

320 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 93 1,174,343 86 1,115,253 7 59,090

321 Institucioni i Avokatit të Popullit 78 992,704 78 987,766 0 4,938

322 Akademia e Drejtesisë 32 244,867 32 243,649 0 1,218

328 Këshilli Gjygjësor i Kosovës 2,321 25,697,572 2,271 25,086,141 50 611,431

329 Agjencia Kosovare për krahasim dhe Verifikim të Pronës 200 1,213,255 200 1,207,219 0 6,036

251 Agjensioni per Informim dhe Privatesi 34 282,187 34 280,783 0 1,404

232 Shpenzimet e Paparashikuara - - 0 0

248 Radio Televizioni i Kosovës - - - - 0 0

224 Fondi i Sigurimeve Shëndetësore 52 413,806 52 411,747 0 2,059

Totali 43,375 446,687,034 42,467 381,250,322 908 65,436,712

239 Agjencioni Kosovar i Privatizimit 242 4,211,752 257 4,190,798 -15 20,954

254 Agjencioni për Shërbimet e Navigimit Ajror 192 2,898,393 180 2,798,003 12 100,390

Totali i përgjithshëm me AKP dhe ASHNA 43,809 453,797,179 42,904 388,239,123 905 65,558,056


